ДОГОВОР №   /2013

Санкт-Петербург                                                                                             «   »                2013 г.            2013 г.

 ООО «ЮКОМ»,именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Жунина Ю.В,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и----------------,

, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Генерального директора --------. действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В течение срока действия договора Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателю товар – дизельное топливо (далее по тексту – «товар») в количестве, указанном в заявках Покупателя, а Покупатель обязуется принимать товар и оплачивать за него определенную денежную сумму (цену).

- поставка товара осуществляется Поставщиком путем отгрузки (передачи) товара Покупателю.        - под отгрузкой товара понимается доставка товара Поставщиком Покупателю и заполнение Поставщиком топливной емкости Покупателя дизельным топливом (товаром) по адресу: г. Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.254, по счетчику собственными силами Поставщика.

- поставка товара в течение срока действия настоящего договора осуществляется партиями. Количество поставляемого по настоящему договору товара определяется на основании выставленных Поставщиком счетов.

1.2. Качество поставляемого товара  должно соответствовать нормативным документам по стандартизации, техническим условиям, принятым на территории России, на момент передачи товара.

1.3. Поставка каждой партии товара по настоящему договору осуществляется на условиях, определяемых в счетах на оплату поставки партии товара, представляемых Поставщиком Покупателю по каждой партии поставки товара (и являющихся неотъемлемой частью настоящего договора) на основании заявок Покупателя по ассортименту и количеству товара.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ

2.1. При возникновении необходимости получения партии товара Покупатель письменно (посредством факсимильной связи, электронной почте и иными способами, не противоречащими действующему законодательству РФ) представляет Поставщику заявку по ассортименту и количеству необходимого товара, указывая отгрузочные реквизиты Покупателя.

2.2. Получив заявку Покупателя, Поставщик не позднее следующего рабочего дня направляет Покупателю счет на оплату поставки партии  товара, который является неотъемлемой частью данного договора (посредством факсимильной связи, электронной почте и иными способами, не противоречащими действующему законодательству РФ). Оригинал счета на поставляемую партию товара передается Поставщиком Покупателю непосредственно при передаче партии товара Покупателю вместе с товарно-транспортным документом на поставляемую партию товара. В счете Поставщик указывает:

•
Вид (марка) товара.

•
Количество литров товара.

•
Цена на каждый вид товара.

2.3.   Срок оплаты Покупателем счета, выставленного Поставщиком, за поставляемую партию товара -  в течение 3-х рабочих дней с момента выставления счета Поставщиком и получения данного счета  Покупателем..

2.4. Если Покупатель согласен с условиями поставки партии товара, предлагаемыми Поставщиком в счете, он не позднее одного рабочего дня с момента получения счета направляет согласованный счет в адрес Поставщика посредством факсимильной связи, электронной почте, либо в оригинале. Оплата по вышеуказанному счету является также согласованием условий поставки партии товара.

2.5. Поставщик, получив согласие Покупателя на поставку партии товара, осуществляет поставку партии товара Покупателю в срок - 2 (Два) рабочих дня с момента получения согласия Покупателя на поставку партии  товара.

2.6. Поставщик обязуется обеспечить резервирование и хранение оплаченной Покупателем партии товара (стоимость по резервированию и хранению включена в цену товара).

2.7. Покупатель обязан принять партию товара не позднее дня доставки (выборки) партии товара, а также оплатить поставленную партию товара в срок, указанный в п.2.3. договора.

2.8. Моментом поставки Поставщиком партии товара (днем исполнения Поставщиком обязательства по поставке) считается дата передачи партии товара Покупателю, указанная в транспортных (отгрузочных) документах.

2.9. Право собственности на партию товара от Поставщика к Покупателю переходит в момент передачи партии товара Поставщиком Покупателем.

2.10. Документом, подтверждающим исполнение Поставщиком своих обязательств по поставке товара, является товарно-транспортный документ, подписанный полномочным и  представителями Покупателя и Поставщика.

3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Покупатель  оплачивает Поставщику поставленную (поставляемую) партию товара в срок, указанный в п.2.3. договора в безналичной форме расчета.

3.2. Днем оплаты каждой партии товара считается день, когда денежные суммы, направленные Покупателем для оплаты данной партии товара, поступают на расчетный счет Поставщика.

3.6. Цены за товар, указываемые Поставщиком в счете, включают в себя все налоги, а также расходы  Поставщика по доставке товара Покупателю, заполнению Поставщиком топливной емкости Покупателя товаром.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора. Убытки, включая упущенную выгоду, возникшие у Сторон в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора, относятся на виновную сторону помимо выплаты ею штрафов и неустойки.

4.2. Уплата неустойки (штрафа) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательства, не освобождает Стороны от исполнения обязательства.

4.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с настоящим договором Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче товара.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до “31” декабря 2012 года.

5.2. В случае, если ни одна из Сторон не заявит другой за 30 (Тридцать) календарных дней до окончания срока действия договора, указанного в п.5.1. договора, о прекращении дальнейшего сотрудничества, настоящий договор считается пролонгированным на тех же условиях сроком на 1 (Один) год.

5.3. Изменение, расторжение договора оформляется дополнительным соглашением, подписываемым Сторонами.

5.4. Сторона, получившая предложение об изменении или о расторжении обязана дать ответ другой стороне не позднее пяти рабочих дней после получения предложения.

5.5. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, предусмотренных договором. Сообщение Покупателя об изменении его отгрузочных реквизитов должно отражаться в заявке.

5.5. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны могут быть освобождены от ответственности в случае обстоятельств непреодолимой силы и других случаях, возникших независимо от воли сторон.

6.2. Случаями непреодолимой силы считаются следующие события: наводнение, землетрясение, пожар, ледовая обстановка, иные стихийные бедствия, война, непрогнозируемые изменения рыночных условий, акты органов власти и управления, влияющие на исполнение обязательств.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Споры, которые Стороны не смогли решить путем переговоров, разрешаются в Арбитражном Суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7.2. При исполнении настоящего договора документы, подписанные руководителями, заверенные печатью и переданные по факсу или телеграфу одной стороной другой стороне, имеют юридическую силу (до момента получения оригинала документа) и могут служить доказательством при рассмотрении спорных вопросов в Арбитражном Суде.

7.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ООО «ЮКОМ»

Юр. адрес:194295,г.Санкт-Петербург

пр.Художников,дом29,литер А пом 3Н

ИНН/КПП 7802783172/780201001

 Р/с 40702810490700000143

в банке Банк ОАО «Банк «Санкт-Петербург»

К/с30101810900000000790

БИК 044030790

Генеральный директор

________________________Ю.В.Жунин
	Покупатель:

Юр. адрес:

ИНН/КПП:

 Р/с

К/с

БИК

Генеральный директор

___________________

	М.П.                                                                                       М.П.